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Pani 

Aleksandra Krzeszewska 

Radna Rady Miejskiej

w Legnicy

Odpowiadając na interpelacje z dnia 7 i 10 października 2022 r. w

sprawie  ewidencji  budowli  ochrony  cywilnej  w  Legnicy,  uprzejmie

informuję,  że Gmina Legnica nie prowadzi  ewidencji  schronów i innych

budowli  ochronnych  jak  również,  nie  gromadzi  informacji  o  ich

wyposażeniu i stanie technicznym 

Kwestia budowy i utrzymania schronów przestała istnieć w chwili

wprowadzenia  zmian  w  ustawie  o  powszechnym  obowiązku  obrony

Rzeczpospolitej Polskiej, uchylając z niej przepisy wykonawcze dotyczące

Obrony Cywilnej. W polskim systemie prawnym od 1 lipca 2004 r. nie ma

zdefiniowanego  pojęcia  budowli  ochronnej  (schronu  i  ukrycia),  a  zatem

żaden  podmiot  nie  jest  zobowiązany  do  prowadzenia  ich  ewidencji,

konserwacji,  czy  też  planowania  użycia.  Ostatnim  aktem  prawa

powszechnie  obowiązującego  regulującym  problematykę  schronów  było

rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  28  września  1993  r.  w  sprawie

obrony cywilnej, wydane na podstawie art. 140 ustawy z dnia 21 listopada

1967  r.  o  powszechnym  obowiązku  obrony  Rzeczpospolitej  Polskiej.

Artykuł  ten,  został  uchylony artykułem 1 ustawy z dnia 29 października

2003  r.  o  zmianie  ustawy  o  powszechnym  obowiązku  obrony

Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie niektórych innych ustaw i utracił

moc obowiązującą z dniem 1 lipca 2004 r. 



Kwestie dotyczące budowy, przygotowania i utrzymania schronów

należą  do  zagadnień  obrony  cywilnej,  czyli  zadań  zleconych  przez

administrację  rządową.  Obowiązki  i  prawa  wojewody,  w  tym  zakresie,

określono  w  ustawach  z  dnia  21  listopada  1967  r.  o  powszechnym

obowiązku  obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz,  wynikających  z  niej,

przepisach wykonawczych, które utraciły status obowiązujących. Po utracie

mocy prawnej wymienionych przepisów nie wprowadzono żadnych innych,

określających tryb, zasady budowy oraz utrzymania budowli ochronnych. 

W  związku  z  powyższym  Wojewoda  Dolnośląski  wykreślił  z

ewidencji budowli ochronnych wszystkie obiekty znajdujące się na terenie

Legnicy,  jako  niespełniające  warunków  do  zapewnienia  bezpieczeństwa

mieszkańcom.
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